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Formand Lars Bræmhøj bød repræsentantskabet samt tilhørere velkommen. 

Formanden bad herefter forsamlingen rejse sig og med ham mindes de medlemmer af Dansk 

Politihundeforening, der siden sidste ordinære repræsentantskabsmøde er afgået ved døden. 

”Æret være deres minde” 

  Herefter gik man over til behandling af dagsordenen jfr. vedtægterne. 

 

1: Valg af dirigent 

HB foreslog Axel Ahm. Valg modtages. 

Axel Ahm gennemgik dagsorden. Mere end 2/3 er mødt frem, hvorved forsamlingen er beslutningsdygtig.  

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at repræsentantskabsmødet var rettidigt indvarslet ved mail 

af 27.januar 2024. 

Gennemgik herefter dagsordenen, hvilket ikke gav anledning til bemærkninger. 

Gennemgik herefter tilstedeværelsen af repræsentantskabsmedlemmer og konstaterede, at 

repræsentantskabet var beslutningsdygtigt jfr. vedtægternes § 16.  

2 fuldmagter, som blev læst op, blev godkendt. 

Der var 33 stemmer repræsenteret.  

 

2: Valg af referent 

HB foreslog Vivi Brohus Bonde  

Vivi Brohus Bonde foreslået - valgt. 

 

3: Valg af stemmetællere  

 

Per Skytt og Jens Henrik Haagensen blev foreslået - valgt.  
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4: Formanden aflægger beretning 

 

Formandens beretning 2023 

Indledning  

Endnu et år er gået. Vi har allerede passeret 2023, der igen blev et højintensivt år med mange gode 

oplevelser og aktiviteter i Dansk politihundeforening. Vi befinder os aktuelt i en situation, hvor vi dyrker 

vores passion for hundetræning og konkurrencer samtidig med, at landet befinder sig i den mest alvorlige 

sikkerhedssituation siden den kolde krig. De to ting er i den grad hinandens ultimative modsætninger, men 

det viser samtidig, hvordan vi som mennesker er i stand til at omstille os og navigere mellem forskellige 

scenarier. Det er en kæmpe styrke, vi har, men også en styrke der blandt andet eksisterer, fordi vi har en 

forening, der gennem formål, organisering, konkurrenceelement og social interaktion giver os det pusterum 

og den energi, som kan være den direkte modpol til de ulyksagligheder, der sker i verden omkring os. 

Energien har vi i 2023 igen brugt til at deltage i de mange aktiviteter, som vores forening har budt på i det 

forgangne år. Der har igen været afholdt træning, mesterskaber, konkurrencer, mønstringer, uddannelser, 

arbejdsdage og ikke mindst de mange lokale øvelser, hvor kreativiteten mange gange får lov at folde sig 

helt ud. Samtidig har vi også i 2023 anvendt vores dygtighed på at finde ”tabte genstande” for borgerne og 

givet dem en konkret viden om, hvad vores hunde blandt meget andet er i stand til. Det har vi imidlertid 

altid været gode til – og det skal vi fortsat være gode til. For vi skal kontinuerligt være en inspirerende 

forening for vores medlemmer, hvor alle har mulighed for at bidrage til fællesskabet med de kompetencer, 

man hver især besidder. I 2023 lærte jeg et ny udtryk, som jeg virkelig har taget til mig, og som jeg tillige 

beskrev i en leder i Politihunden. Udtrykket er ”de udenforstående uundværlige”. Vi har generelt stort 

fokus på, hvordan vore ekvipager klarer sig i konkurrencer, og vi er heldigvis gode til at huske at rose dem 

for det gode arbejde, det fortjener de, men ofte glemmer vi de mange produktive hænder og gode 

hoveder, der på hver deres måde medvirker til at skabe rammerne for vores aktiviteter. De er ikke 

nødvendigvis altid de mest synlige i foreningen, men oftest en helt uundværlig del af klublivet. 

 

DM på Sørup Herregård.  

I 2023 var danmarksmesterskaberne henlagt til de naturskønne omgivelser omkring Sørup Herre gård, hvor 

hovedstandpladsen var placeret i umiddelbar tilknytning til herregården på et græsareal, der var lidt 

utraditionelt indrettet med en række æble-, pærer-, og moreltræer. Alligevel - eller må ske netop derfor – 

levede standpladsen fuldt ud op til forventningen om en standplads med gode betingelser for 

konkurrencerne og stor overskuelighed for tilskuerne, som der generelt var mange af gennem de 2 dage, 

hvor der blev konkurreret på hovedstandpladsen. Konkurrencerne havde nok en lidt større sværhedsgrad, 

end vi har oplevet de tidligere år. Vi skal dog også acceptere, at der er tale om et danmarksmesterskab, og 

at de skal have en vis sværhedsgrad, og derfor var det en fornøjelse at konstatere, at der blev udvist et 

kæmpe engagement fra deltagerne – og rammen – den var jo ens for alle. Skulle jeg overhovedet ønske mig 

mere, skulle det være, at vi hele tiden vurderer, hvordan vi i videst muligt omfang kan give publikum 

mulighed for at overvære øvelserne. Og så kunne vi i øvrigt gå rundt og nyde de flotte indsatser ved 

konkurrencerne, men også den store indsats, der blev ydet af ”de udenforstående uundværlige”.  

Foreningens aktiviteter  

Vi har i 2023 arbejdet videre med udviklingen af nogle af de mange gode inputs, vi fik på vores 

udviklingsseminar i 2022. Vi har blandt andet arbejdet videre med udviklingen af vores hjemmeside, 

herunder de lokale hjemmesider, hvor OgRasmussen har understøttet de lokale afdelinger, som havde 

udfordringer med at få hjemmesiden op og køre. Der er fortsat nogle få afdelinger, som endnu ikke er 



kommet op at køre med den nye hjemmeside, og her er det vigtigt, at det sker hurtigst muligt. Der vil være 

mulighed for den nødvendige støtte, såfremt man er udfordret. Derudover har vi arbejdet med vores 

medlemskartotek og hovedlisterne. Der er udarbejdet et nyt konkurrenceprogram, som ligger på vores 

hjemmeside. Det er fra min stol vigtigt, at vi hele tiden følger med og udvikler vores programmer og 

aktiviteter i takt med den almindelige udvikling os. Det er vigtigt, at vi ikke står for stille eller bliver for 

konservative, men kontinuerligt drøfter forslag til udvikling af alt fra konkurrenceprogrammer, vedtægter, 

strukturer, organisering mv. Formålet er, at vi vedbliver at være et sundt fællesskab med en klar strategi og 

retning, som kan tiltrække nye medlemmer og holde på de eksisterende. Derudover har vi i 2023 

udarbejdet en procesbeskrivelse, der sikrer en ensartet behandling og rollefordeling i forbindelse med 

karantæne og omkring eksklusionssager jf. vedtægternes § 4.  

Politihunden  

Vi har også i 2023 modtaget en masse gode, sjove og spændende artikler til foreningsbladet, og så mærker 

man tydeligt, at mobiltelefonen med et passende godt kamera er blevet hver mands eje. Der følger altid en 

masse rigtig gode billeder med de enkelte artikler, og det giver nærmest læseren en oplevelse af, at være til 

stede, når man læser dem. Politihunden fremsendes ikke længere i fysisk format, men gennem online 

levering. Politihunden udsendes fremadrettet 6 gange om året via medlemskartotekets oplysninger, og her 

er det vigtigt, at man husker at få opdateret sin egen mailadresse, hvilket kan ske gennem lokalforeningens 

kasserer.  

Udvikling i medlemstallet  

Vi har fortsat et let faldende medlemstal. Vi ønsker altid at kunne tiltrække flere, og derfor er det helt 

væsentligt, at vi alle har fokus på initiativer til rekruttering af nye medlemmer.  

• Sektion I er i dag 84 medlemmer - det samme som vi var repræsentantskabsmødet i 2023. Der skal fortsat 

arbejdes ihærdigt på, at vi kommer over de 100 medlemmer i sektion I.  

• Sektion II er i dag 1.362 medlemmer mod 1.423 medlemmer ved repræsentantskabsmødet i 2023, hvilket 

er et fald på 72 medlemmer. • På passivsiden er vi 113 medlemmer mod 123 medlemmer ved 

repræsentantskabsmødet i 2023, hvilket er et fald på 10 medlemmer, og dermed er det samlede 

medlemstal i Dansk Politihundeforening i dag 1.559 medlemmer mod 1.633 deltager ved 

repræsentantskabsmødet i 2023 – det skal der helst rettes op på. Der er flere medlemmer, der arbejder 

med initiativer til fremgang i medlemstallet. De gode forslag vi har modtaget og fortsat modtager, skal vi 

sikre, at der arbejdes videre med. Som et eksempel kan jeg nævne, at der i 2023 blandt andet blev rejst 

forslag om etablering af en ungdomslejr. Og vi vil også gerne have flere unge ind i foreningen, så kom gerne 

frisk med gode idéer til en positiv udvikling af medlemstallet.  

Afslutning  

Sidste år sluttede jeg beretningen af med en vurdering af vigtigheden af at have en veldrevet forening med 

fokus på den løbende udvikling i foreningen. Det fokus har vi i hovedbestyrelsen søgt at følge i hele 2023 

gennem en række initiativer, herunder nogle af dem, som har været nævnt i denne beretning. Udvikling 

kommer imidlertid ikke af sig selv, og det kræver, at vi hele tiden har modet til at konsultere vores 

organisering, konkurrenceprogrammer og vedtægter og være undersøgende på, om de fortsat er 

tidssvarende. At være undersøgende og tryk-prøve de eksisterende forhold er ikke et ud tryk for at 

hovedbestyrelsen vil ”bestemme” noget. Derimod mener jeg, at en hovedbestyrelse er forpligtet til – på 

baggrund af de mange erfaringer der løber på gennem flere år – at initiere de nødvendige drøftelser og 

beslutninger, der sikrer, at vi bedst muligt følger båden tiden og vores formål. Derfor skal vi fortsætte med 

udviklingsseminarer, hvor vi sammen kan sætte den ønskelige retning. Men lad os også bare tale om 

elefanten i rummet. Vi har i 2023 desværre oplevet en række eksempler, hvor nogle medlemmers opførsel 

lader noget tilbage at ønske. Det er min helt klare vurdering, at der laves et både stort og ansvarsfuldt 



arbejde i hovedbestyrelsen med det formål at skabe de bedst mulige rammer for Dansk 

Politihundeforening. Ansvarsfuldt arbejde må man også forvente af en bestyrelse, som er valgt til at skabe 

retning, formål og sund drift i en forening, men der har været en tendens til, at små lokale magtkampe, 

trakasserier og egenrådighed er projekteret over på hovedbestyrelsen, og det er ikke rimeligt. Det er både 

trættende og stressende, og selv om det aldrig har ødelagt stemningen og engagementet i 

hovedbestyrelsesrummet, kan man bare mærke, at det trækker energi ud af kroppen – også mere end godt 

er. Ordentlighed skal være en præmis. Derfor skal min afsluttende replik være: Vi må godt være uenige, for 

uden uenighed opnår vi ikke synergieffekt og dermed udvikling, men vi skal være uenige på en ordentlig 

måde og udnytte de gode demokratiske rammer, vi sammen har skabt i foreningen. Hele min beretning i 

øvrigt har taget udgangspunkt i alle de gode ting, vi oplever i vores veldrevne forening: Træning og 

konkurrencer, uddannelse, sociale aktiviteter, vidensdeling, gode rammer, og jeg kunne blive ved. Lad det 

være ånden i Dansk Politihundeforening og tak for et i øvrigt rigtig godt 2023. Med disse ord overlader jeg 

beretningen til repræsentantskabet. 

Modtages med applaus af forsamlingen. 

 

5: Hovedkassereren forelægger det reviderede regnskab til godkendelse 

 (ved godkendelse meddeles decharge) 

Hovedkasserer Bo Rasmussen gennemgik årets regnskab. 

DM-konto: indestående 699763 kr.  

Indestående pr. 31.12 2023: 554684,65 kr. 

Driftsresultatet i 2023 er herefter et overskud på 21886,36 kr.  

 

Der var enkelte spørgsmål til poster i regnskabet, som blev besvaret. 

Regnskabet godkendt, ligesom der blev meddelt ansvarsfrihed.  

 

Bo Rasmussen fremlagde herefter budget for 2024, der viser et underskud på -182150 kr.  

Der var spørgsmål til, hvorfor der var budgetteret med underskud, men det blev oplyst, at det var et 

bevidst valg, da en del af formuen skulle ud at gøre gavn hos medlemmerne, så ikke formuen 

kontinuerligt stiger. 

Budget godkendt.  

 

Spørgsmål til hjemmesider – er der udvikling indeholdt i udgiften? 

Der er lavet økonomisk luft til udvikling. 

 

Spørgsmål til om der samles FAQ til &Rasmussen.  

Det gør der ikke. 

Kommende møde – strømlining af ønsker. 



 

 Spørgsmål til uddannelse af instruktører som i 2023 

Der afholdes videreuddannelse af instruktører i 2025. Forventes hvert andet år. Foreningsseminar i de 

lige år og uddannelse af instruktører de ulige år. 

Spørgsmål til regnskabet: Udgifter til NM  

Regnskabet for NM indgår i det samlede regnskab 

Spørgsmål til SOS-indtægt og kontrakt  

Kontrakten omfatter de 6 online udgivelser samt DM-program. Der er ikke basis for fysiske blade.  

 

6: Fastsættelse af kontingent 

Hovedbestyrelsen foreslog uændret kontingent. 

Kontingent for 2024: kr. 250,- for aktive pr. år 

   kr. 150,- for passive pr. år 

Forslaget enstemmigt vedtaget. 

 

 

 7: Fastsættelse af honorarer 

Hovedbestyrelsen foreslog at der ikke udbetales honorarer for 2024 

Forslaget enstemmigt vedtaget. 

 

8: Indkomne forslag 

Lars Bræmhøj gjorde rede for de trukne forslag og det fremadrettede arbejde.  

Forslag til § 8,9,14, 15,18,19,20 trækkes.  

Axel gennemgik paragrafferne, der blev trukket tilbage og forklarede, at der skal arbejdes med det på 

Foreningsseminaret i juni. 

Forslag § 3 

Afstemning 

For: Overvejende majoritet 

Imod 

 

Forslag § 10 

Afstemning 

For: Overvejende majoritet 



Imod 

 

 

Forslag § 12 

Afstemning 

For: Overvejende majoritet 

Imod 

 

Forslag § 16 

Afstemning 

For: Overvejende majoritet 

Imod 

 

Forslag § 21 

Afstemning 

For: Overvejende majoritet 

Imod 

 

Forslag § 22 

Afstemning 

For: Overvejende majoritet 

Imo 

 

 

Almindelige bestemmelser 

Punkt 2 del 1 vedr. konkurrencer almindelige bestemmelser 

Forslaget trækkes til viderebehandling  

Punkt 2 del 2 fastholder ændringsforslaget af antallet af hunde 

til de nævnte tal: 

Patruljeklassen: 16 

Kriminalklassen: 10 

Vinderklassen: 10 



Der blev fremsat ændringsforslag om 10 vinderhunde, 12 kriminalhunde og 16 patruljehunde, men dette 

faldt væk, da der var flertal for det oprindelige forslag. 

Afstemning 

For: 16 

Imod: 12 

5 undlod at stemme 

Vedtaget 

 

9: Valg i henhold til vedtægternes § 8 

 

På valg er  

Formand Lars Bræmhøj (modtager genvalg) 

Valgt 

Redaktør Tina Kværnø (modtager genvalg) 

Valgt 

Suppleant sektion 1 ønsker ikke genvalg Bjarke Knudsen 

Posten blev ikke besat 

Suppleant sektion 2 Ulla Petersen, område 5 

Valgt 

 

Revisorer: 

Følgende foreslået og valgt: 

Jørgen Weinkouff, Randers 

Martin Blåbjerg, Horsens 

Revisorsuppleant – Dennis de Fries, Ringsted 

 

10: Eventuelt  

 

Camilla, område 2: 

Gennemgang af ikke rettidigt forslag om foreningsfornyelse fra Michael Diemar, Silkeborg i 

hovedpunkter. 

Kommentar fra Søren Bieverskov vedr. sektion 1/Rigspolitiet om det dalende medlemstal: 



Sektion 1 medlemmerne giver udtryk for, at de mange uenigheder og problemskabende adfærd i 

lokalforeningerne har taget motivationen fra dem.  

 

Forslag videresendes af Område 2 til alle områdeledere. 

 

Christian Duurloo: 

Område 6 – ønske om bedre muligheder for at publikum kan se noget mere ved DM. 

Axel Ahm bekræftede på vegne af DM 2023, at det ikke havde været hensigten at begrænse 

publikumsdeltagelse så kraftigt, som det blev håndhævet på visse standpladser. 

  

Per Skytt, Område 3: 

Ønske om indmarch ved DM 

Axel Ahm oplyste på vegne af DM 2023, at det, i det konkrete tilfælde med de rammer som Sørup 

Herregaard gav, ikke var praktisk muligt med en indmarch gennem byen på grund af for meget kørsel. 

Der er ikke noget generelt ønske om at begrænse indmarchen ved DM. 

 

Camilla område 2: 

Ønske om at der skrives, hvem der er på valg.  

Taget til efterretning af Hovedbestyrelsen. 

  

Johanne, Område 3: 

Forslag fra området.  

ikke indsendt rettidigt – medtages på seminaret til drøftelse. 

 

Dirigenten takkede for god ro og orden. 

Formanden takkede afslutningsvis for en god debat, ligesom han takkede dirigenten for god mødeledelse, 

hvorefter han sammen med forsamlingen afsluttede repræsentantskabsmødet med et trefoldigt leve for 

Dansk Politihundeforening. 

Mødet slut kl. 14.48 

 

Pfv. 

Vivi Brohus Bonde 

Sekretær 

 


